

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 036/2019-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada de CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0012/2019, publicada no Diário Oficial do Município em 07/06/2019, processo administrativo nº 036/2019-LIC, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de utensílios domésticos (panelas, copos, garrafas, baldes, vassouras, lixeiras, panos) e produtos correlatos para atender a demanda dos órgãos desta prefeitura municipal, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 0012/2019 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

| LOTE 01 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Caldeirão de alumínio-fundido com alça de alumínio, 02 mm, 32 cm, 32 litros | 213 | UNID | ALUMAX | 68,85 | 14.665,05 |
| 02 | Caneca de alumínio de boa qualidade, com cabo hotel, capacidade 2 litros. | 550 | UNID | ALUMAX | 13,99 | 7.694,50 |
| 03 | Cuscuzeira de alumínio - 2,5 litros | 210 | UNID | ALUMAX | 14,85 | 3.118,50 |
| 04 | Cuscuzeira de alumínio - 3,1 litros | 220 | UNID | ALUMAX | 15,73 | 3460,60 |
| 05 | Panela caçarola em alumínio de boa qualidade com tampa e alças 3,5 litros. | 225 | UNID | ALUMAX | 17,55 | 3.948,75 |
| 06 | Panela de alumínio - com tampa em alumínio leve cabo de madeira resistente, 04 mm, tampa 36 cm capacidade para 12 litros. | 225 | UNID | ALUMAX | 49,65 | 11.171,25 |
| 07 | Panela de pressão – 4,5 litros | 190 | UNID | ALUMINIO ROQUE | 41,03 | 7.795,70 |
| 08 | Panela de pressão - 7 litros | 365 | UNID | ALUMINIO ROQUE | 55,84 | 20.381,60 |
| 09 | Panela frigideira em alumínio, de boa qualidade com cabo resistente, capacidade 1 litro. | 225 | UNID | ALUMAX | 8,81 | 1.982,25 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 74.218,20 |

| LOTE 02 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|---------|---------------|---|------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

1/6

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



| | | | | | | |
|----------------------------|---|-----|------|---------|-------|----------------------|
| 01 | Garrafa térmica para água, capacidade de 05 litros. | 150 | UNID | OBA | 20,95 | 3.142,50 |
| 02 | Garrafa térmica para café, capacidade de 1 litro. | 480 | UNID | INVICTA | 17,67 | 8.481,60 |
| 03 | Jarra para água, fabricada em vidro transparente, liso, em formato retangular, com capacidade de 1,5 litros, com alça, tampa com mecanismo para saída d'água. | 420 | UNID | CIV | 9,30 | 3.906,00 |
| 04 | Jarra para suco, fabricada em plástico transparente, com tampa, capacidade 2 L. | 190 | UNID | JAGUAR | 4,63 | 879,70 |
| 05 | Jarra para suco, fabricada em vidro transparente, liso, em formato redondo, com alça, sem tampa, capacidade 2 L. | 300 | UNID | CIV | 9,30 | 2.790,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 19.199,80 |

| LOTE 03 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Colher de sobremesa aço inox | 684 | UNID | TAUMER | 0,98 | 670,32 |
| 02 | Colher de sopa aço inox | 2.284 | UNID | TAUMER | 1,14 | 2.603,76 |
| 03 | Colher, em plástico, para merenda, não descartável. | 5.650 | UNID | ERCA PLAST | 0,49 | 2.768,50 |
| 04 | Faca de mesa aço inox. | 2.080 | UNID | BARRIQUELO | 1,67 | 3.473,60 |
| 05 | Garfo de mesa aço inox. | 2.236 | UNID | TAUMER | 1,14 | 2.549,04 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 12.065,22 |

| LOTE 04 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|----------------------------|---|---|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Copo americano de vidro, para café 190 ml | 5.184 | UNID | NADIR | 0,76 | 3.939,84 |
| 02 | Copo grande de vidro, para suco ou água 300 ml | 2.584 | UNID | NADIR | 2,69 | 6.950,96 |
| 03 | Copo, em plástico para merenda, resistente não descartável com alça e capacidade para 200 ml. | 5.350 | UNID | SBRISSE | 0,85 | 4.547,50 |
| 04 | Xícara de vidro, para café ou chá 100 ml | 888 | UNID | NADIR | 2,85 | 2.530,80 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 17.969,10 |

| LOTE 05 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Kit 03 potes retangulares, confeccionado em plástico. Capacidade: 650 ml, 350 ml e 250 ml. | 420 | UNID | ERCAPLAST | 3,71 | 1.558,20 |
| 02 | Pote em plástico para café e açúcar, capacidade de 01 litro. | 440 | UNID | PLASMONT | 1,95 | 858,00 |
| 03 | Pote em vidro, transparente, formato redondo, tampa rosqueava, com capacidade de 1,5 L. | 370 | UNID | INVICTA | 4,87 | 1.801,90 |
| 04 | Prato fundo, em vidro, formato redondo com 22 cm de diâmetro. | 910 | UNID | EUROVIDROS | 3,71 | 3.376,10 |
| 05 | Prato fundo, fabricado em plástico, para merenda uso do aluno, não descartável de boa qualidade/diâmetro 21 cm. | 5.050 | UNID | ARQPLAST | 1,07 | 5.403,50 |
| 06 | Prato para sobremesa, em vidro, formato redondo com 20 cm de diâmetro. | 460 | UNID | EUROVIDROS | 3,22 | 1.481,20 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 14.478,90 |

| LOTE 06 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|----------------------------|-------------------------------|---|------|------------------|----------------|-----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Filtro de Barro - (03 velas). | 2.250 | UNID | S. LUCAS | 118,00 | 265.500,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 265.500,00 |

| LOTE 07 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|---------|--|---|------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Torneira para filtro, em plástico poliestireno marrom da | 3.370 | UNID | GAMA | 2,97 | 10.008,90 |

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

2/6

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



| | | | | | | |
|----------------------------|---|-------|------|-------|------|----------------------|
| | melhor qualidade, as borrachas de vedação são de material em PVC atóxico. | | | | | |
| 02 | Vela para filtro, com matérias primas de primeira qualidade, queimadas a altas temperaturas. A micro porosidade da Vela Filtro Cristalina é a maior garantia para um perfeito processo de filtração | 3.612 | UNID | OASIS | 4,20 | 15.170,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 25.179,30 |

| LOTE 08 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Chupeta para criança, com bico de silicone. | 280 | UNID | PEPETA | 1,23 | 344,40 |
| 02 | Mamadeira para criança, com bico de silicone, 250 ml. | 280 | UNID | PEPETA | 4,62 | 1.293,60 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 1.638,00 |

| LOTE 09 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Bacia de alumínio, de boa qualidade capacidade 02 litros. | 570 | UNID | ALUMAX | 5,48 | 3.123,60 |
| 02 | Bacia de alumínio, de boa qualidade capacidade 05 litros. | 570 | UNID | ALUMAX | 9,97 | 5.682,90 |
| 03 | Bacia plástica, capacidade 2 litros, em plástico não reciclado, resistente. | 600 | UNID | ARQPLAST | 1,88 | 1.128,00 |
| 04 | Bacia plástica, capacidade 20 litros, em plástico não reciclado, resistente. | 420 | UNID | ARQPLAST | 6,77 | 2.843,40 |
| 05 | Bacia plástica, capacidade 32 litros, em plástico não reciclado, resistente. | 390 | UNID | ARQPLAST | 10,95 | 4.270,50 |
| 06 | Balde, material plástico, capacidade de 05 litros, material alça arame galvanizado, em plástico não reciclado, | 880 | UNID | ARQPLAST | 2,68 | 2.358,40 |
| 07 | Balde, material plástico, capacidade de 15 litros, material alça arame galvanizado, cor preta, em plástico não reciclado, | 2.790 | UNID | ARQPLAST | 4,78 | 13.336,20 |
| 08 | Balde, material plástico, capacidade de 20 litros, material alça arame galvanizado, cor natural, em plástico não reciclado, | 386 | UNID | ARQPLAST | 7,77 | 2.999,22 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 35.742,22 |

| LOTE 10 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|--------------------------------|--|---|------|------------------|----------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Espanador de pena 40 cm. | 390 | UNID | SHAN/BETEL | 18,83 | 7.343,70 |
| 02 | Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 40 cm, 02 borracha. | 5.210 | UNID | BETEL | 4,03 | 20.996,30 |
| 03 | Rodo, com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo 60 cm, 02 borracha. | 3.500 | UNID | BETEL | 5,82 | 20.370,00 |
| 04 | Vassoura com fios de nylon, resistentes com cabo de madeira rosqueável - eficaz e com boa durabilidade e desempenho. | 6.290 | UNID | BETEL | 5,38 | 33.840,20 |
| 05 | Vassoura de pêlo de animal, resistentes com cabo de madeira rosqueável - eficaz e com boa durabilidade e desempenho. | 1.700 | UNID | BETEL | 12,55 | 21.335,00 |
| 06 | Vassoura de piaçava aprox. 30 cm na base, firme e resistente, com cabo de madeira resistente. | 4.600 | UNID | BETEL | 6,72 | 30.912,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$ | | | | | | 134.797,20 |

| LOTE 11 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|---------|--|--|------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Caixa organizadora transparente plástica com tampa, capacidade para 05 litros. | 410 | UNID | PARAMOUNT | 9,46 | 3.878,60 |
| 02 | Caixa organizadora transparente plástica com tampa, capacidade para 10 litros. | 430 | UNID | RICHOTO | 15,28 | 6.570,40 |

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

3/6

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
12DF21CF92AE62B1897A9CCDA675FFC7

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



| | | | | | | |
|----------------------------|--|-------|------|------------|-------|----------------------|
| 03 | Caixa organizadora transparente plástica com tampa, capacidade para 20 litros. | 430 | UNID | PARAMOUNT | 27,70 | 11.911,00 |
| 04 | Lixeira plástica com tampa, capacidade de 60 litros. | 610 | UNID | MERCONPLAS | 20,06 | 12.236,60 |
| 05 | Lixeira plástica, telado, capacidade 10 litros. | 3.000 | UNID | ARQPLAST | 2,29 | 6.870,00 |
| 06 | Lixeira, material polietileno, capacidade 10 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico. | 1.420 | UNID | ARQPLAST | 12,32 | 17.494,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 58.961,00 |

| LOTE 12 | | Prestador do Serviço: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.687.668/0001-30. | | | | |
|----------------------------|--|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | REFERENCIA | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 03 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 3,20 | 230,40 |
| 02 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 07 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 6,20 | 446,40 |
| 03 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 12 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 10,00 | 720,00 |
| 04 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 120 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 100,20 | 7.214,40 |
| 05 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 13 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 11,20 | 806,40 |
| 06 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 160 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 115,20 | 8.294,40 |
| 07 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 17 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 13,20 | 950,40 |
| 08 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 21 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 19,00 | 1.368,00 |
| 09 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 22 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 16,68 | 1.200,96 |
| 10 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 24 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 21,00 | 1.512,00 |
| 11 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 27 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 22,70 | 1.634,40 |
| 12 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 33 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 24,20 | 1.742,40 |
| 13 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 37 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 25,70 | 1.850,40 |
| 14 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 42 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 31,00 | 2.232,00 |
| 15 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 50 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 43,70 | 3.146,40 |
| 16 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 60 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 52,00 | 3.744,00 |
| 17 | Caixa de isopor, formato retangular, capacidade de 80 litros. | 72 | UNID | ISOPLAST | 73,70 | 5.306,40 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 42.399,36 |

| LOTE 13 | | Prestador do Serviço: ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES, inscrita no CNPJ sob nº 05.936.824/0001-91. | | | | |
|----------------------------|---|---|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | REFERENCIA | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Corda para varal, material nylon, resistente. Pacote com 10 metros. | 140 | UNID | M.B.CASTER | 0,89 | 124,60 |
| 02 | Desentupidor manual tipo bomba, para vasos e pias | 100 | UNID | FORSAN | 10,86 | 1.086,00 |
| 03 | Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas de nylon, formato oval. | 435 | UNID | CONDOR | 1,38 | 600,30 |
| 04 | Escova para vaso sanitário, vassourinha com cerdas de nylon, com cabo. | 790 | UNID | BETEL | 2,96 | 2.338,40 |
| 05 | Pá coletora de lixo, confeccionada em metal, com coletor medindo aproximadamente 15 cm e cabo em madeira com aproximadamente 30 cm. | 1.250 | UNID | BETEL | 3,16 | 3.950,00 |
| 06 | Prendedor de roupa, formato retangular, de madeira, medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades. | 1.150 | UNID | BETEL | 0,97 | 1.115,50 |
| 07 | Prendedor de roupa, formato retangular, de plástico, medindo 08 cm. Pacote com 12 unidades. | 1.150 | UNID | BETEL | 1,53 | 1.759,50 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 10.974,30 |

| LOTE 14 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|---------|---|--|------|------------------|----------------|-------------|
| ITEM | REFERENCIA | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Avental de napa planelada, tamanho mínimo 70 x 40 cm, | 3.850 | UNID | RDB AVENTAL | 1,40 | 5.390,00 |

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

4/6

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



| | | | | | | |
|----------------------------|--|-------|------|-------|------|----------------------|
| 02 | Flanela para limpeza, 100% de algodão, cores diversas de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm. | 7.200 | UNID | ABC | 1,29 | 9.288,00 |
| 03 | Pano de prato atalhado- medindo no mínimo 66 x 46 - 100% algodão de qualidade, com bainha nos 4 lados, cor branca. | 9.500 | UNID | JOSUÉ | 1,83 | 17.385,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 32.063,00 |

| LOTE 15 | | Prestador do Serviço: GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA, inscrita no CNPJ sob nº 04.474.528/0001-53. | | | | |
|----------------------------|---|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | REFERENCIA | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Toalha de rosto com aprox. 50 x 70 cm, 100% algodão, de boa qualidade. | 3.250 | UNID | TECA | 4,95 | 16.087,50 |
| 02 | Toalha para banho com aprox. 70 x 130 cm, 100% algodão, de boa qualidade. | 350 | UNID | TECA | 9,90 | 3.465,00 |
| 03 | Coador de Pano – para café, malha de algodão cabo de madeira, comprimento 12 cm, largura 6,5, circunferência da boca do coador 5,5 cm | 600 | UNID | MATINA RUAS | 2,28 | 1.368,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 20.920,50 |

| LOTE 16 | | Prestador do Serviço: POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 29.687.668/0001-30. | | | | |
|----------------------------|--|--|------|------------------|----------------|----------------------|
| ITEM | REFERENCIA | QUANT | UNID | MARCA/REFERENCIA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 01 | Pano para limpeza de chão atalhado 100% algodão medindo aproximadamente 1,00 x 0,50 mt. Eficaz na absorção de líquidos. Boa qualidade. | 13.500 | UNID | MULTITEX | 1,97 | 26.595,00 |
| 02 | Tapete antiderrapante para cozinha, tamanho mínimo 40 x 60 cm, cor escura. | 602 | UNID | J SERRANO | 9,64 | 5.803,28 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | | R\$ 32.398,28 |

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

5/6

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



- 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
 - 4.9.1. por razão de interesse público; ou
 - 4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 11 de junho de 2019 em 04 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 11 de Junho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL
CONTRATANTE

ROSANA DE OLIVEIRA SOUSA MENEZES
CNPJ Nº 05.936.824/0001-91
FORNECEDOR

GENIVALDO FIGUEIREDO LIMA
CNPJ Nº 04.474.528/0001-53
FORNECEDOR

POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº 29.687.668/0001-30
FORNECEDOR

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

6/6